PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO PARANÁ
COMARCA DA REGIÃO METROPOLITANA DE CURITIBA - FORO

CENTRAL DE CURITIBA
10ª VARA CÍVEL DE CURITIBA - PROJUDI

Rua Cândido de Abreu, 535 - Centro Cívico - Curitiba/PR - CEP: 80.530-906

Autos nº. 0029798-60.2015.8.16.0001

TERMO DE PENHORA

Aos vinte e três dias do mês de março do ano de dois mil e dezoito, nesta Cidade de Curitiba,
Capital do Estado do Paraná, nesta Secretaria da Décima Vara Cível, onde se achava a
Doutora , MMª. Juíza de Direito, comigo a Técnica JudiciáriaGENEVIEVE PAIM PAGANELLA
Clarissa Tupinambá Fernandes, no final declarado e assinado. Aí, de conformidade com o
respeitável despacho de fl. 84.1, ficam  nos autos acima descritos os seguintes PENHORADOS

  "Lote de terreno número H8C, subdivisão do lote 27, do croquis 5.489,bens imóveis: a)
medindo 11,00 metros de largura, com frente para a rua Flávio Dallegrave, confrontando de
quem da rua olha o imóvel, do lado direito na extensão de 32,00 metros, onde faz divisa com
Albino Sidikum Filho, Maria Darcy Costa e Doria Construções Civis Ltda; do lado esquerdo, na
extensão de 36,00 metros confrontando com Alexandre Schischoff, e nos fundos com a
extensão de 11,70 metros, confrontando com Carlos Morona, com área de 374,00m², contendo
uma casa de madeira, sob nº 1.563. Indicação fiscal 34.104.027.000-1", com as demais
características constantes na matrícula sob o nº 39.867 do 3º Registro de Imóveis de Curitiba;

 "Apartamento nº 1401, localizado no 14º andar ou 18º pavimento do Edifício Copenhague,b)
sito na Avenida República Argentina, nº 62, com área construída privativa de 110,0500m², área
construída de uso comum de 35,0000m², área total construída de 145,0500m², fração ideal do
solo de 0.017696, e quota do terreno de 19,2300m²" com as demais características e
confrontações na matrícula sob o nº 72.628 do 6º Registro de Imóveis de Curitiba e  "vaga nºc)
1/1A, tipo dupla, localizada no 1º subsolo do Edifício Copenhague, sito à Avenida Republica
Argentina, nº 62, com a área construída privativa de 24,0000m², área construída de circulação e
manobras de 26,70000m², área construída de uso comum de 10,0800m², área total construída
de 60,7800m², fração ideal do solo de 0,004940, e quota de terreno de 5,3800m². Edifício este
construído sobre o lote de terreno foreiro nº 158/160, resultante da unificação dos lotes 158 e
160, ambos da planta Antonio Rodrigues da Costa" com as demais características e
confrontações constantes na matrícula sob o nº 72.629 do 6º Registro de Imóveis de Curitiba .
Do que para constar, lavrei este termo que, lido e achado conforme, vai devidamente assinado.
Eu, , Técnica Judiciária, que o subscrevi.Clarissa Tupinambá Fernandes

GENEVIEVE PAIM PAGANELLA
Juíza de Direito

D
o

cu
m

e
n

to
 a

ss
in

ad
o

 d
ig

ita
lm

e
nt

e
,

co
n

fo
rm

e
 M

P
 n

º
2.

2
0

0-
2/

20
0

1,
 L

ei
 n

º
1

1
.4

19
/2

00
6

,
re

so
lu

çã
o

 d
o

P
ro

ju
d

i,
do

 T
JP

R
/O

E
V

a
lid

aç
ão

 d
e

st
e

 e
m

 h
tt

p
s:

//p
ro

ju
d

i.t
jp

r.
ju

s.
b

r/
p

ro
ju

di
/

-
Id

e
n

tif
ic

a
do

r:
 P

J6
X

8
 R

9
U

A
T

 5
K

V
6

8
 L

N
L

6U

PROJUDI - Processo: 0029798-60.2015.8.16.0001 - Ref. mov. 117.1 - Assinado digitalmente por Genevieve Paim Paganella:80841546053
02/04/2018: EXPEDIÇÃO DE TERMO DE PENHORA. Arq: termo de penhora

Página 290